ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số: 314/UBND-KTHT
V/v phát động tham gia Cuộc thi

trực tuyến tìm hiểu về Chuyển đổi

số và Thương mại điện tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày 06 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn.

Thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 22/10/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về tập trung lãnh đạo, chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch phát triển thương mại điện tử

tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch hoạt động của BCĐ chuyển đổi số

tỉnh Hà Tĩnh năm 2023; Văn bản số 347/SCT-QLTM ngày 03/3/2023 của Sở Công

thương về việc đề nghị phối hợp phát động và tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu về Chuyển đổi số và Thương mại điện tử.

Để triển khai hiệu quả, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động và Nhân dân trên toàn huyện tham gia cuộc thi; Ủy ban nhân

dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phát động rộng rãi cuộc thi

trong đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và Nhân

dân nhiệt tình hưởng ứng nhằm tìm hiểu về chuyển đổi số lĩnh vực công thương;

quy định pháp luật và các kỹ năng về thương mại điện tử, đồng thời yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện;

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền rộng rãi về thời gian, thể lệ

và các thức tham gia Cuộc thi trên hệ thống thông tin, truyền thanh, cụ thể:

- Địa chỉ tham gia và hướng dẫn dự thi: https://cuocthisctht.top/.

- Thời gian Cuộc thi: Trong 03 tuần, từ ngày 13/3/2023 đến hết ngày

02/4/2023.

- Thể lệ cuộc thi (có thể lệ gửi kèm theo).

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn

thường xuyên đôn đốc, khuyến khích cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân trên địa bàn tham gia cuộc thi hàng tuần.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Thân

https://cuocthisctht.top/

		2023-03-07T15:55:27+0700

		ubhuongson@hatinh.gov.vn
	2023-03-07T16:00:28+0700